
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

V Praze dne 29. 6. 2023   
 
Vážení, 
 

zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), že žádost o 
vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako žádost 
doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

40. 

V příloze „Dopis nabídky úprava 230626“ se do listu: Nabídková cena 
celková“ nepřenášejí ceny z etap 2 a 3. Čili do buněk C8 a C9 se 
nepřenáší částka z listu „Nabídková cena etapa 2 a etapa 3“. Dále v 
tomto souboru není opraveno to, co bylo předmětem objasnění č.5 a 7, 
tedy úprava zvláštních parametrů 3.1a-3.1c na listu specialisty BIM a 
parametrů 3.2a a 3.2b na listu specialisty pro IČ. Jelikož obsah těchto 
objasnění nebyl nikdy odvolán, předpokládáme, že stále platí a jedná se 
pouze o administrativní chybu v tabulce - použití staré verze k novým 
úpravám. Žádáme o úpravu této přílohy. 

 
 
Zadavatel poskytuje novou verzi předlohy Dopisu nabídky (soubor): 

 (d)_Dopis_nabidky_uprava_230629.xlsx  
 
ve které byly provedeny následující opravy: 

- přenesení nabídkových cen za etapy 2 a 3 do listu „Nabídková cena 
celková“ 
- zohlednění úprav provedených v předchozí verzi předlohy Dopisu 
nabídky v rámci objasnění č. 5 a 7 (parametry 3.1a - 3.1c u BIM 
specialisty a parametry 3.2a a 3.2b z specialisty na inženýrskou 
činnost 
- na listech Nabídková cena celková a Nabídková cena Etapa 1 - 3 bylo 
opraven doplňující údaj ohledně toho, že částky jsou uvedeny v Kč a 
zaokrouhleny na 2 desetinná místa tak, aby to odpovídalo vzorcům. 

 



- 2 - 

41. 

Dobrý den, 
po odeslání žádosti o objasnění jsem byla systémem E-ZAK 
upozorněna, že lhůta již minula. Jsem si toho vědoma, avšak k tomu 
bych ráda uvedla, že jsme očekávali avizované objasnění, které vyšlo 
spolu s novou tabulkou až 26.6.2023 a termín podání nabídek byl 
posunut tak, že jsme už neměli šanci poslat žádost včas. Potřebovali 
jsme také určitý čas na prostudování nových informací, takže jsme 
reagovali nejdříve jak jen to bylo možné a doufáme, že nám zadavatel 
odpoví, protože se zjevně jedná o chyby v zadávací dokumentaci, které 
by zejména v části kvalifikace mohly vést k tomu, že někteří uchazeči 
budou respektovat vydaná objasnění a někteří text v poslední tabulce. 
V tomto kontextu prosíme o adekvátní posun termínu pro podání 
nabídek. 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný dokument. 

42. 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 36 a č. 37 byly poptávané 
činnosti a služby rozšířeny o majetkoprávní přípravu a současně 
v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 zadavatel poskytnul 
novou verzi předlohy Dopisu nabídky, který ovšem neobsahuje 
položky pro zpracování nabídkové ceny na majetkoprávní přípravu.  
 
Uchazeč zadavatele tímto žádá, aby předloha Dopisu nabídky byla 
doplněna o položky pro zpracování nabídkové ceny na 
majetkoprávní přípravu. 
 
Pokud byl rozšířen předmět činnosti v bodě 7.2.1 r) o majetkoprávní 
přípravu, měly by být rozšířeny taktéž tabulky: 

- Nabídková cena Etapa 1 

- Nabídková cena Etapa 2 

- Nabídková cena Etapa 3 
a to buď o počet hodin v inženýrské činnosti nebo o další položku 
obsahující majetkoprávní přípravu. 
 

- 
 
 
 
 
- Majetkoprávní příprava je součástí povinností v příslušných fázích Služeb 
(Fáze 2 DUR, Fáze 3 DSP) a je třeba je zohlednit v ocenění těchto fází, resp. 
v paušálních sazbách za výkon základních povinností. To platí samozřejmě 
pro všechny etapy Projektu. 
 
- Podmíněné formátování na listu specialista pro BIM bylo opraveno. 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

43. 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 zadavatel poskytnul 
novou verzi předlohy Dopisu nabídky, s opraveným rozevíracím 
seznamem, avšak po výběru položky „ano“ nevznikne změna 
zabarvení v příslušném řádku sloupce E, jak je tomu u na jiných listech 
určených pro klíčový personál. Tímto bychom chtěli požádat 
zadavatele o korekci daného propojení. 

 
 
Zadavatel poskytuje novou verzi předlohy Dopisu nabídky (soubor): 

 (d)_Dopis_nabidky_uprava_230629.xlsx  
 

44. 

V odpovědi zadavatele na dotazy č. 36 je, že součástí podkladů pro 
obstarání Rozhodnutí jsou i posudky. Prosíme zadavatele o upřesnění, 
jaké posudky má dodavatel zajistit. 

Odpověď zadavatele ohledně posudků se týkala dotazu na to, zda mají být 
součástí podkladů pro obstarání Rozhodnutí včetně žádosti podle 8.3.1 (e) 
Rozsahu služeb (původně písm. (d)), přičemž tento požadavek je potřeba 
vykládat v kontextu povinnosti dle 8.3.2 (g) Rozsahu služeb, kdy je 
Konzultant povinen „obstarat každé stanovisko, vyjádření nebo jiný doklad 
vydávaný nebo zpracovaný každým příslušným nebo dotčeným orgánem veřejné 
moci, správcem nebo vlastníkem sítě nebo jinou třetí osobou potřebný pro vydání 
jakéhokoli potřebného Rozhodnutí“. Pokud bude tedy pro obstarání 
Rozhodnutí potřeba posudku, musí jej Konzultant rovněž zajistit a 
obstarat. 

45. 

V odpovědi zadavatele na dotazy č. 36 je, že zadavatel doplnil 
vymezení požadavků na majetkoprávní přípravu v ust. 7.2.1, 7.2.2 a 
8.2.1-8.2.2 Přílohy 1 (Rozsahu služeb) Smlouvy. Nová verze Přílohy 1 
(Rozsahu služeb) Smlouvy, ale žádné ust.7.2.2 a 8.2.2 neobsahuje. 

Zadavatel v daném vysvětlení odkázal na ust. 7.2.2 a 8.2.2, která v Rozsahu 
služeb nejsou, omylem. 

46. 

Do ust. 7.2.1 (r) a 8.2.1 (j) nové verze Přílohy 1 (Rozsahu služeb) 
Smlouvy bylo doplněno: 

vyhotovit nebo jinak zajistit přípravu a podklady potřebné pro 
majetkoprávní vypořádání k nemovitostem dotčeným řešením 
navrženým Konzultantem mezi Objednatelem a dotčeným správcem 
nebo vlastníkem sítě nebo jinou třetí osobou, včetně výkonu 
souvisejících činností; 

Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké konkrétní podklady potřebné pro 
majetkoprávní vypořádání má konzultant zajistit a dále o upřesnění 
(jednoznačnost) požadavku na výkon souvisejících činností. 

Zadavatel upřesnil výčet činností v Příloze 1 (Rozsahu služeb) Smlouvy, 
který poskytuje jako: 

 novou verzi Příloh 1-4 Smlouvy v konsolidované podobě 
<<(c)_PRILOHY_1-4_rev_230629.pdf>> 

 novou verzi Příloh 1-4 Smlouvy s vyznačenými změnami 
<<(c)_PRILOHY_1-4_rev_230629_zmeny.pdf>> 



- 4 - 

47. 

Chápeme správně, že konzultant zajišťuje pouze podklady potřebné 
pro majetkoprávní vypořádání, tzn. vytvoření grafického podkladu a 
textu souhlasu vlastníka, ale zajištění souhlasu vlastníka nebo uzavření 
nějaké smlouvy již není předmětem výkonu základních povinností a 
předání výstupů konzultanta? 

Ne. Jedná se skutečně o vyhotovení či jiné zajištění veškerých podkladů 
nutných k tomu, aby mohlo dojít k majetkoprávnímu vypořádání k 
nemovitostem dotčeným řešením. Tedy včetně zajištění souhlasů vlastníků 
či správců dotčených nemovitostí a přípravy a projednání potřebných 
smluv, bez čehož by nepochybně nemohlo k vypořádání dojít. Předmětem 
však není samotné uzavření smluv, což po Konzultantovi ani nelze 
požadovat. 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

48. 

Posun termínu pro podání nabídek 
v návaznosti na výše uvedené 

žádosti o vysvětlení ZD 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel mění lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v článku 7.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE„LHŮTA PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK“ a stanovuje konec lhůty pro podání nabídek do 11. 7. 2023 do 08:00 hodin. 
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 4. 7. 2023 do 8:00 hodin. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

___________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2023-06-29T14:22:48+0200
	Petr Lis




